

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2018

FORMATO N° 19

RUBROS	AI 31/12/2017	AI 31/12/2018
VENTAS NETAS		
A Terceros	19,510,231	20,898,707
A Empresas Vinculadas		
Otras Ingresos Operacionales		
A Terceros		
A Empresas Vinculadas		
TOTAL INGRESOS BRUTOS	19,510,231	20,898,707
Costo de Ventas	(7,268,051)	(6,983,962)
A Terceros		
A Empresas Vinculadas		
UTILIDAD BRUTA	12,242,180	13,914,745
Gastos de Administración	(8,615,787)	(8,391,989)
Gastos de Ventas	(2,499,058)	(2,402,700)
UTILIDAD OPERATIVA	1,127,335	3,120,056
Otros Ingresos (Gastos)		
Ingresos Financieros	802,684	779,951
Gastos Financieros	(1,472,509)	(699,846)
Otros Ingresos	1,097,875	457,687
Otros Gastos		
Resultados por Exposición a la Inflación		
RESULTADOS ANTES DE PARTICIPACIÓN Y DEL IMPUESTO A LA RENTA	1,555,385	3,657,848
Participaciones y Deducciones		
Impuesto a la Renta		(177,637)
RESULTADOS ANTES DE PARTICIPACIONES EXTRAORDINARIAS	1,555,385	3,480,211
Ingresos Extraordinarios		
Gastos Extraordinarios		
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	1,555,385	3,480,211
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A	1,555,385	3,480,211

